
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
18 сентября 2022 года                      г. Изобильный                                  № 203 
 
О внесении изменений в план проведения контрольных мероприятий финан-
сового управления администрации Изобильненского городского округа на 
2023 год, утвержденный приказом финансового управления администрации 
Изобильненского городского округа от 12 декабря 2022 года № 271 «Об 
утверждении плана контрольной деятельности органа внутреннего муници-
пального финансового контроля на 2023 год» 
 
 

В соответствии с пунктом 18 постановления Правительства Российской 
Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 «Об утверждении федерального 
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1. Утвердить план контрольной деятельности органа внутреннего му-
ниципального финансового контроля на 2023 год, согласно приложению №1. 
 
          2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 
 
 
 
Начальник финансового управления 
администрации Изобильненского  
городского округа 
Ставропольского края                                                                Л.И.Доброжанова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект подготовили: 
главный специалист отдела учета, отчетности и контроля финансового 
управления администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края 
                                                                                                       О.А.Юровникова 
 
Визируют:  
начальник отдела учета, отчетности и контроля финансового управления ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 
                                                                                                             Г.В.Поправко 
 
главный специалист отдела учета, отчетности и контроля финансового 
управления администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края 

                                  А.А.Чистякова  
 
 



Приложение № 1  

  
 
 

 
 

План 
проведения контрольных мероприятий финансового управления администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края на 2023 год 
 

№ 
п/п 

Тема контрольного мероприятия 
Наименование объекта кон-

троля 

Месяц начала 
проведения 
контрольного 
мероприятия 

Проверяемый пе-
риод 

1 2 3 4 5 
1 1.Проверка финансово - хозяйственной деятель-

ности. 
2.Проверка соблюдения законодательства Рос-
сийской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в части 8 статьи 99 Федерального Закона 
от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контракт-

Московское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Март 2023 года 2022 год 

УТВЕРЖДАЮ 
 

 Начальник финансового  
управления администрации 

Изобильненского городского округа Став-
ропольского края 

 
________                       Л.И.Доброжанова   

(подпись)                             (инициалы, фамилия) 
«18 » сентября 2023 года 



ной системе в сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд». 

2 1.Проверка финансово - хозяйственной деятель-
ности. 
2.Проверка соблюдения законодательства Рос-
сийской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в части 8 статьи 99 Федерального Закона 
от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд». 

Муниципальное казённое учре-
ждение культуры "Сельский дом 
культуры села Московского" 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Апрель 2023 го-
да 

2022 год 
 

3 1.Проверка финансово - хозяйственной деятель-
ности. 
2.Проверка соблюдения законодательства Рос-
сийской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в части 8 статьи 99 Федерального Закона 
от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд». 

Муниципальное казённое до-
школьное образовательное учре-
ждение "Детский сад №5" 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Май 2023 года 2022 год, 1 квартал 
2023 года 

4 1.Проверка финансово - хозяйственной деятель-
ности. 
2.Проверка соблюдения законодательства Рос-
сийской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в части 8 статьи 99 Федерального Закона 
от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд». 

Подлужненское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Июнь 2023 год 2022 год, 1 квартал 
2023 года 



5 1.Проверка финансово - хозяйственной деятель-
ности. 
2.Проверка соблюдения законодательства Рос-
сийской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в части 8 статьи 99 Федерального Закона 
от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд». 

Каменнобродское территориаль-
ное управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Июль 2023 год 2022 год, 1 квартал 
2023 года 

6 1.Проверка финансово - хозяйственной деятель-
ности. 
2.Проверка соблюдения законодательства Рос-
сийской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в части 8 статьи 99 Федерального Закона 
от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд». 

Муниципальное казённое учре-
ждение "Филимоновский сель-
ский дом культуры" Изобильнен-
ского городского округа Ставро-
польского края 

Август 2023 год 2022 год, 1 полугодие  
2023 года 

7 1.Проверка финансово - хозяйственной деятель-
ности. 
2.Проверка соблюдения законодательства Рос-
сийской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в части 8 статьи 99 Федерального Закона 
от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд». 

Муниципальное казённое учре-
ждение "Староизобильненский 
сельский дом культуры" 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Сентябрь 2023 
год 

2022 год, 1 полугодие  
2023 года 

8 1.Проверка финансово - хозяйственной деятель-
ности. 
2.Проверка соблюдения законодательства Рос-

Муниципальное казённое до-
школьное образовательное учре-
ждение "Детский сад №37" 

Октябрь 2023 
год 

2022 год,1 полугодие 
2023 года 



сийской Федерации и иных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в части 8 статьи 99 Федерального Закона 
от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд». 

Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

 


